令和４年 10 月 18 日

関係医療機関の管理者 様

                     広島圏域地域医療構想調整会議会長

〒733-0033 広島市西区観音本町一丁目 1-1

広島市連合地区地域保健対策協議会

〒730-0011 広島市中区基町 10-52

海田地域保健対策協議会

芸北地域保健対策協議会

地域医療構想の進め方について（依頼）

 広島圏域における地域医療構想の推進については，日頃から御協力をいただき，厚くお礼

を申し上げます。

 さて，令和４年３月 24日付けで厚生労働省医政局長から「地域医療構想の進め方について」

が発出され，令和４年７月 29日に開催された広島県医療審議会保健医療計画部会で，広島県

における地域医療構想の進め方の方針が示されたところです。

つきましては，令和７年度の地域医療構想の最終年度での取りまとめに向けて，公立・公

的・民間医療機関等すべての医療機関の現状把握を行う必要があると考えておりますので，

貴医療機関の状況について別紙調査票に御記入のうえ，事務局に返送いただきますようお願

いします。

本件につきましては，令和４年 10 月 24 日に開催する「第１回広島圏域地域医療構想調整

会議及び南部・北部病院部会合同会議」において，説明させていただく予定ですが，提出期

限までの日程が短期間となるため，事前にお送りするものです。記載が可能な部分につきま

しては順次対応いただければと存じます。

なお，御不明な点があれば，担当までお問い合わせください。

お忙しいところ，誠に恐縮ですが，御理解，御協力の程，よろしくお願い申し上げます。

１ 提出様式

  別紙「医療機関に関する現状把握のための調査票」を使用してください。

《資料４－２「地域医療構想の進め方について（広島県）」の参考様式「令和４年度作成

簡略化 ひな形（参考）」》

２ 提出期間

  令和４年 10月 25日（火）～令和４年 11月 11日（金）

３ その他

経営改革計画を策定されている場合には，併せて提出していただくようお願いします。

（事務局）

                 担 当 広島県西部厚生環境事務所・保健所広島支所

                     〒730-0011 広島市中区基町 10-52

電 話 082-228-2111（内線 5512）

                 ＦＡＸ 082-511-8707

                 E-mail fjwhkousei@pref.hiroshima.lg.jp

 （担当者 的場）

資料１-3